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   Witajcie, na dzisiejszej lekcji proponuję spotkanie z poezją. Będzie to ostatni utwór poruszający 

problematykę dotyczącą  II wojny światowej. Wcześniej jednak wszystkich bardzo proszę o wirtualne 

zwiedzenie (choćby częściowe) Muzeum Auschwitz - Birkenau, bo z tym właśnie miejscem wiąże się 

tematyka niezwykłego utworu poetyckiego. 

 

Temat: Odczytanie nawiązań biblijnych kluczem do zrozumienia wiersza pt. "Stworzenie KL 

Auschwitz" 

 

   Wszystkim, którzy byli wirtualnie w Muzeum Martyrologii i Męczeństwa, dziękuję za poświęcony czas na 

poznanie okrucieństw wojny. Przyznam szczerze, gdy patrzę na zdjęcie na dole strony 267. w Waszym 

podręczniku, mam niezwykłe ciarki (bo ja to miejsce zwiedzałam). 

    Zanim sięgniecie po tekst, zapoznajcie się z objaśnieniami umieszczonymi z boku utworu (powtórzę - str. 

267.). 

Następnie przeczytajcie ze zrozumieniem liryk (cicho czy głośno - wybór należy do Was, może warto by 

było przeczytać komuś dorosłemu), po czym po raz drugi prześledźcie wiersz, ale wtedy już ze zwróceniem 

uwagi na: 

 

- wydarzenia historyczne, do jakich nawiązuje utwór, ich miejsce oraz czas, 

- to, z ilu części składa się tekst poetycki, co jest tłem tego podziału, 

- fakt, jak zbudowane są poszczególne jego części (czym się rozpoczynają, co jest ich treścią, jakie słowa 

je zamykają), 

-  elementy łączące biblijny opis stworzenia świata i budowę poznanego wiersza. 

Po wnikliwej indywidualnej analizie zapiszcie w zeszytach: 

      W każdej części wiersza Piotra Macierzyńskiego dominują fakty. Środki poetyckiego wyrazu zostały 

wyraźnie zredukowane, dzięki czemu utwór przypomina sprawozdanie. Jedynie odczytanie nawiązań do 

Księgi Rodzaju pozwala odbiorcy zrozumieć przesłanie tego niezwykłego tekstu poetyckiego . ( "A Bóg 

widział, że były dobre"). 

Moje refleksje zainspirowane literaturą związaną tematycznie z II wojną światową: 

- 

- 

- 

(Nie będę Wam zadawać dłuższej wypowiedzi, dlatego proszę o kilka bardziej rozbudowanych 

przemyśleń.) 

Życzę owocnej pracy na j. polskim i historii oraz miłego odpoczynku.                                        

p. Polak 


